



در جلسه ستاد تنظیم بازار تصویب شد

واگذاری اختیار تعیین قیمت نان به استانداران



در حالی که گفت‌وگوهای هسته‌ای به دور پنجم نزدیک می‌شود عراقچی و ویتکاف روز گذشته در اعلام مواضع، صراحت بیشتری از خود نشان دادند

دوئل روی خط قرمزها

عراقچی: غنی‌سازی در ایران قابل چشم‌پوشی نیست < ویتکاف: توافق مد نظر ما شامل غنی‌سازی نمی‌شود <



تهران روز گذشته میزبان بیش از ۲۰۰ مهمان دیپلماتیک از ۵۳ کشور جهان و منطقه بود

روز دیپلماتسی در نیاوران

با یادداشت‌هایی از: آنا دوهان گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور تحریم‌ها، عادل المهدی نخست‌وزیر پیشین عراق، آندری رودنکو معاون وزیر خارجه روسیه فرانچسکو دلنو مدیر اندیشه‌دو وزارت خارجه ایتالیا و دکتر احمد مهنا جانشین رئیس مرکز روابط بین‌المللی حزب الله

روایت باریکه

جنایت‌های وحشیانه؛ قتل عام ۵۰۰ فلسطینی در سه روز

امنیتی به طول ۴۲۵ کیلومتر با سیستم دفاعی از بلندی‌های جولان تا ایلات را تصویب کنند. ۸. با این حال هنوز اسرائیلی‌ها از حملات مقاومت در امان نیستند، با وجود همه فشارها بر غزه، دیروز دو موشک به سمت شهرک کیسوفیم در جنوب نوار غزه شلیک شد. یعنی‌ها یک حمله به فرودگاه بن‌گوریون انجام و هشدار دادند که حملات دیگری هم در راه است. ۹. پس عجیب نیست که به گزارش هآرتس از آغاز جنگ علیه غزه تا پایان سال ۲۰۲۴، ۳۵ سرباز اسرائیلی خودکشی کرده باشند و تعداد سربازانی که از آغاز جنگ به دلیل بیماری‌های روانی تحت درمان قرار گرفتند از ۹ هزار نفر فراتر برود. ۱۰. آخرین خبر هم که البته تا زمان نگارش گزارش فقط سی‌ان‌ان آن را روایت کرده بود، این است که حماس با آزادی ۷ تا ۹ اسیر اسرائیلی در ازای آتش بس ۶۰ روزه و آزادی ۳۰۰ زندانی فلسطینی موافقت کرده است. البته آزادی اسرا منوط به عقب‌نشینی ارتش اسرائیل به مرز شرق بزرگراه صلاح‌الدین خواهد بود که شمال نوار غزه را به جنوب آن متصل می‌کند.

ایراز وحشت می‌کنند. سازمان کرد: «جهنمی که مردم نوار غزه تحمل می‌کنند، لحظه به لحظه پس از فروپاشی آتش‌بس، بدتر می‌شود. اسرائیل از دوم مارس (حدوداً ۱۰ اسفند) اجازه ورود هیچ‌گونه غذا، سوخت، اسلحه و دارو یا مایحتاج ضروری به نوار غزه را ن داده است. ما از جامعه بین‌المللی می‌خواهیم به مقامات اسرائیلی فشار بیاورند تا فوراً استفاده از کمک‌های بشردوستانه به عنوان سلاح در غزه را متوقف کنند.» اسرائیل البته شواقی‌هایی برای اینکه نشان دهد به فکر امور بشردوستانه هم هست انجام داده و مثلاً با یک شرکت آمریکایی برای توزیع کمک در غزه از حدود یک هفته دیگر قرارداد امضا کرده و دیروز هم یک پرواز از نیروهای آمریکایی برای اجرای این عملیات وارد سرزمین‌های اشغالی شدند، ولی همزمان دفاع مدنی در غزه که مسئول آمبولانس هستند این شواقی‌ها را رسوا کرده و گفته: «۷۵ درصد از وسایل نقلیه ما در تمام استان‌های نوار غزه به دلیل کمبود سوخت از کار افتاده‌اند و وسایل نقلیه ما ظرف ۷۲ ساعت زمینگیر خواهند شد و



مصطفی آرائی دبیر ایران آنلاین

۱. دیروز هم یکی دیگر از روزهایی تلخ در غزه بود: از سپیده‌دم یکشنبه تا غروب این روز، ۱۴۰ فلسطینی در حملات هوایی اسرائیل به غزه کشته شدند. به این ترتیب تعداد شهدای فلسطینی در سه روز اخیر به بیش از ۵۰۰ نفر رسیده است. ۲. این افراد، قریب به اتفاق از مردم عادی و غیرنظامی و حتی کارکنان امدادی هستند. دیروز مثلاً گروهی از فلسطینی‌ها در حال حفر چاه آب در نزدیکی یک مدرسه هدف قرار گرفتند و پنج نفر از آنها به شهادت رسیدند. سازمان امداد و کار ملل متحد (UNRWA) هم اعلام کرد، اسرائیل بیش از ۳۰۰ نفر از کارکنانش در غزه را کشته است؛ اکثریت قریب به اتفاق به همراه خانواده‌شان. جنبش مقاومت اسلامی (حماس) هم اعلام کرد، ارتش اشغالگر اسرائیل با بمباران روزنامه «صدای حق» در غزه، پنج روزنامه‌نگار را قتل‌عام کرده است. ۳. نهادهای بین‌المللی یکی پس از دیگری از اوضاع انسانی در غزه

دلایل پشت پرده دستور ترامپ در مورد توقف حمله نظامی به یمن

اف-۳۵ تا آستانه سقوط رفت

اما این گروه به راحتی می‌تواند بازسازی شود. ۵. علاوه بر این، ژنرال دن کین، رئیس جدید ستاد مشترک ارتش آمریکا، نگران بود که یک کمپین گسترده علیه حوثی‌ها، منابع نظامی را از منطقه آسیا و اقیانوسیه دور کند. ۶. و مهم‌تر از همه اینکه چندین مقام آمریکایی گفتند که چندین فروند F-۱۶ و یک جت جنگنده F-۳۵ آمریکایی تقریباً توسط پدافند هوایی حوثی‌ها مورد اصابت قرار گرفتند. در اینجا باید به سراغ مقاله نشنال اینترست برویم که این

حملات ایالات متحده تنها در ماه اول، حدود ۱ میلیارد دلار سلاح و مهمات را سوزاند. علاوه بر این دو فروند F/A-۱۸ Super Hornet ۶۷ میلیون دلاری از ناو هواپیمابر پرچمدار آمریکا که وظیفه انجام حملات علیه حوثی‌ها را بر عهده داشت، (به گفته نیویورک تایمز) به طور تصادفی از ناو به دریا سقوط کردند. از سوی دیگر انصارالله در طول بمباران شدید، بسیاری از پناهگاه‌ها و انبارهای سلاح خود را توقیف کردند. ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا این بود که «مقداری تخریب» در توانایی حوثی‌ها وجود دارد،

یکی از سؤالات جدی در مورد مسائل اخیر منطقه، علت پایان حملات آمریکا به یمن است. چه شد که ترامپ ناگهان تصمیم گرفت صرفاً در ازای تضمین اینکه حمله‌ای به کشتی‌های آمریکایی نشود این حملات را متوقف کند و اسرائیل را به حال خود رها کند؟ روزنامه نیویورک تایمز روز سه‌شنبه هفته گذشته به وقت آمریکا در صفحه ۸ خود مقاله‌ای را به قلم ۴ خبرنگار و با مشارکت یک خبرنگار دیگر خود منتشر کرد که در آن واقعیت‌های جالبی در پاسخ به این سؤال آمده بود:

۱. طرح اولیه حمله به یمن را ژنرال مایکل کوربلا پیش از دوران ترامپ آماده کرده بود. هفت تا هشت ماه حمله به پدافند هوایی و سپس تروهای نظیر آنچه هشتالگر در لبنان انجام داد. ۲. بایدن با این طرح موافقت نکرد چرا که معتقد بود چنین طرحی باعث می‌شود جایگاه انصارالله در جامعه جهانی ارتقا پیدا کند. ۳. با وجود حمایت وزیر دفاع و مشاور وقت امنیت ملی آمریکا، ترامپ مخالفت کرد و صرفاً با یک حمله ۳۰ روزه موافقت کرد. ۴. در روز سی و یکم ترامپ خواهان گزارش پیشرفت کار شد. با وجود ۱۱۰۰ حمله نظامی، پیشرفتی حاصل نشده بود. ایالات متحده حتی برتری هوایی بر حوثی‌ها ایجاد نکرده بود. نیروهای انصارالله یمن هفت پهپاد آمریکایی MQ-۹ Reaper را سرنگون کرده بودند و

چگونه رادارگریز نسل پنجم در تله پدافند یمنی‌ها افتاد؟

هریسون کاس، نویسنده حوزه نظامی و امنیت ملی در نشنال اینترست در شرح این خبر نوشته است: سیستم دفاع هوایی حوثی‌ها ابتدایی است. با این حال، بسیار متحرک است - به این معنی که سیستم‌های دفاعی می‌توانند تقریباً در هر جایی ظاهر شوند و این امر آنها را غیرقابل پیش‌بینی و برنامه‌ریزی برای آنها را دشوار می‌کند. علاوه بر این، ماهیت ساده این سیستم‌ها به آنها کمک می‌کند تا از شناسایی زود هنگام توسط تجهیزات پیشرفته آمریکایی جلوگیری کنند. نزدیکی به هدف قراردادن F-35 ایالات متحده و سامانه پدافند هوایی حوثی‌ها، سؤالات بزرگتری را در مورد درگیری‌های بزرگتر مطرح می‌کند. به عنوان مثال، اگر یک گروه نظامی (به تعبیر این نویسنده) با موفقیت، عملیات هوایی ایالات متحده را در فضای هوایی بالای یمن مختل می‌کند، ایالات متحده چگونه می‌تواند انتظار داشته باشد که عملیات هوایی مؤثری را در فضای هوایی که یک دشمن پیچیده‌تر در آن حضور دارد، انجام دهد؟ و اگر F-35: یک جنگنده رادارگریز نسل پنجم با سطح مقطع راداری (RCS) بسیار پایین، در برابر پدافند‌های هوایی دوران جنگ سرد آسیب‌پذیر باشد، این جنگنده (با بقیه ناوگان ایالات متحده) چگونه در برابر سیستم‌های دفاع هوایی مدرن عمل خواهند کرد؟ آنچه مسلم به نظر می‌رسد این است که در هوا، مانند زمین، داشتن سیستم‌های گران‌تر و پیشرفته‌تر، دسترسی آزاد یا موفقیت بدون وقفه را تضمین نمی‌کند. سیستم‌های با فناوری پایین می‌توانند به طور قابل اعتمادی مانع اثربخشی سیستم‌های با فناوری بالا شوند.

وزیر نفت در جلسه دولت خبرداد هر ماه یک افتتاح بزرگ تا پایان سال

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در جلسه دیروز هیأت دولت، اعلام کرد که از ابتدای خرداد تا پایان امسال، ماهی یک افتتاح بزرگ در حوزه نفت و پتروشیمی خواهیم داشت. به گزارش ایرنا، در این جلسه که به ریاست رئیس جمهوری برگزار شد، علاوه بر طرح موارد اجرایی از سوی دستگاه‌ها، گزارشی از برگزاری موفق نمایشگاه کتاب از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ارائه شد. بر اساس گزارش سیدعباس صالحی، در مدت برگزاری نمایشگاه کتاب امسال، ۷۶۷ میلیارد تومان کتاب

فروخته شد که ارزش ریالی آن نسبت به سال قبل ۵۵٫۵ درصد افزایش یافت. همچنین تعداد کتاب‌های فروخته شده نیز از یک میلیون نسخه در گذشته به یک میلیون و ۷۴۳ هزار و ۷۷۸ نسخه افزایش یافت. همچنین ۹۳٫۸ درصد فروش امسال کتاب‌ها، به صورت مجازی بود که حدنصاب جدیدی محسوب می‌شود. به لحاظ جمعیت بازدید کننده نیز میانگین بازدیدها در هفت روز اول، روزانه ۱۵۰ هزار نفر و میانگین بازدید از نمایشگاه در ۴ روز آخر روزانه ۳۰۰ هزار نفر بوده است. همچنین حداقل ۴۰۰ نشست فرهنگی نیز در این رویداد برگزار شد.

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۴/۲۰۸/ه.ف.
یک سازمان دولتی
در نظر دارد املاک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
شرح در صفحه ۷

ایران
online
www.ion.ir
www.ion.ir
بایران آنلاین، آنلاین باشید

انا لله و انا الیه راجعون
مراسم یادبود درگذشت شادروان مرحومه مغفوره
«حاجیه خانم شمس‌السادات طباطبایی»
همسر مرحوم حاج سید باقر طباطبایی و والده مکرمه آقای سیدمحمد مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری-امروز، دوشنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۱۳:۳۰ تا ساعت ۱۵ در «مسجد نور» واقع در میدان فاطمی برگزار می‌شود.
خبرگزاری جمهوری اسلامی و مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران این سوگ را به آقای سیدمحمد مهدی طباطبایی، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری تسلیت می‌گوید.